COMUNE DI PRELA’

Provincia di Imperia
Piazza Umberto I* n. 1 - Tel. 0183/282000- Fax

0183/282487
E-mail :comune.prela@libero.it
P.l. -C.F. 00247030083
www.comune.prela.im.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.14

OGGETTO:

Copia

Insediamento del Consiglio comunale. Esame delle condizioni di

eleggibilita e compatibilita degli eletti

L’anno duemilasedici addi venti del mese di giugno alle ore venti e minuti zero nella
sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di
legge, si € riunito, in sessione Straordinaria ed in seduta chiusa al pubblico di Prima
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Presente

1. BRIZIO ELIANO - Presidente Si
2. GANDOLFIMATTIA - Vice Sindaco Si
3. BALESTRA MASSIMO - Assessore Si
4. PINELLIMARINA - Consigliere Si
5. GHIGLIONE LUCA - Consigliere Si
6. AICARDI GIULIA - Consigliere Si
7. DRITSAKOS IRENE - Consigliere Si
8. POMA SERGIO - Consigliere Si
9. LANZO CARMELA - Consigliere Si
10.BALESTRA GIAN FRANCO - Consigliere Si
11.MONTELEONE FRANCESCO - Consigliere Si

Totale Presenti: 11

Totale Assenti: 0

Con lintervento e l'opera del Segretario Comunale Signor dott.ssa Cristina BLOISE il

qguale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BRIZIO ELIANO nella sua qualita
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione delloggetto

sopra indicato.




IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che ai sensi dellarticolo 41 del Testo Unico delle leggi sullordinamento degli enti
locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio
comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto
alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo I, titolo Il dello
stesso Testo unico, del capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile
2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilita di essi quando sussista alcune delle cause ivi
previste, provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo articolo 69;

Considerato che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza,
gli eventuali motivi di ineleggibilita o incompatibilita previsti dalla vigente normativa in

materia;

Visto il verbale del presidente di sezione in data 06 giugno 2016, dal quale risulta la
proclamazione alla carica di Sindaco del Sig. BRIZIO ELIANO, nonché la proclamazione
degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue:

per la lista n. 1 avente il contrassegno “Vivi Preld” collegata al candidato proclamato
Sindaco, alla quale spettano seggi n. 7, i signori:

Gandolfi Mattia, Balestra Massimo, Pinelli Marina, Ghiglione Luca, Aicardi Giulia, Dritsakos
Irene, Poma Sergio

per la lista n. 2 avente il contrassegno “Alta Val Prino si Cambia” alla quale spettano seggi n.
3 la Sig.ra LANZO CARMELA, candidata alla carica di Sindaco, non risultato eletto, nonché i
signori Balestra Gianfranco, Francesco Monteleone

con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

DI CONVALIDARE la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che
hanno tutti i requisiti di eleggibilita stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di
incompatibilita:

Sindaco: BRIZIO ELIANO (voti di lista n. 221)

Consiglieri comunali:

N. Cognome e nome Lista Voti

Gandolfi Mattia,

1| nato a Imperia il 27/07/1981

Vivi Prela 84




Balestra Massimo,

2 nato a Imperia il 24/03/1988 Vivi Prela 19
3 | rates I\cﬂﬁgggno i1 06/07/1968 Vivi Prela 19
4 S;ﬂf I;o I?ﬁpLelL;i(;ai’ 101/10/1976 Vivi Prela 15
5 | feare ﬁl&!ﬁé i1 20/06/1991 Vivi Prela 14
6 Ea?tt:zlkgsé ch?\r/]ae il 05/08/1987 Vivi Prela 14
! E:trgisézrr?rlgﬁmo il 06/07/1959 Vivi Prela 9
8 Iﬁgtnazg |C\;/|aernrf? ﬁlg% /01/1959 Alta Val Prino Si Cambia 53
g |Dalesta Glanfranco, Alta Val Prino Si Cambia 14
10 2”5?2'?32223%%38371 977 Alta Val Prino Si Cambia 11

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente
eseguibile per I'urgenza a sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000
(Testo Unico delle Leggi sullordinamento degli Enti Locali)




Del che si & redatto il presente verbale
Il Sindaco Il Segretario Comunale
BRIZIO ELIANO F.to : dott.ssa Cristina BLOISE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 201 del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione € in corso di pubblicazione allAlbo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi con decorrenza dal 27/06/2016 al 12/07/2016 come prescritto dall'art.124, 1° comma,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

Prela', 1i 27/06/2016
Il Responsabile della Pubblicazione
F.to : dott.ssa Cristina BLOISE

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.
Prela, li

Il Segretario Comunale

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20-giu-2016

[0 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267)

[0 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267)
Il Segretario Comunale
F.to : dott.ssa Cristina BLOISE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Reso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. Vista la proposta deliberativa di cui
alloggetto, il responsabile del servizio competente esprime parere favorevole limitatamente
agli aspetti di regolarita tecnica.
Prela, 20/06/2016 Il Responsabile del Servizio

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Reso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. Visto parere favorevole
Prela, 20/06/2016 Il Responsabile del Servizio




